ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ГОРОДА МОСКВЫ
(МОСКОМСПОРТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 мая 2016 г.

О государственной аккредитации
городских спортивных федераций

N, 126

в соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 4 декабря
2007 г. NQ329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Порядком проведения государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций, утвержденным приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 1 августа 2014 г. NQ663, и на основании
протокола заседания Комиссии Департамента физической культуры и спорта
города Москвы по государственной аккредитации городских спортивных
федераций (далее - Комиссия) от 28 апреля 2016 г. NQ08-06-33п/lО:

1. Аккредитовать:
1.1. По виду спорта «теннис» сроком на 4 года Региональную

спортивную общественную организацию «Федерация тенниса города Москвы».
1.2. По виду спорта «сумо» сроком на 4 года Региональную

общественную организацию «Федерация сумо города Москвы».
1.3. По виду спорта «боулинг» сроком на 4 года Региональную

физкультурно-спортивную общественную организацию «Московская
Федерация Боулинга».

1.4. По виду спорта «гребля на байдарках и каноэ» сроком на 4 года
Региональную спортивную общественную организацию «Федерация гребли
на байдарках и каноэ города Москвы».

1.5. По виду спорта «регби» сроком на 4 года Региональную
общественную организацию «Федерация регби в городе Москве».

1.6. По виду спорта «шахматы» сроком на 4 года Общественную
организацию - Шахматная федерация г. Москвы.

2

1.7. По виду спорта «скалолазание» сроком на 4 года Региональную
спортивную общественную организацию «Федерация скалолазания города
Москвы».

2. Первому замеСтителю руководителя Н,А. Гуляеву в установленном
порядке организовать:

2.1. Своевременное информирование общественных организаций,
указанных в пункте 1 настоящего распоряжения (далее - городские спортивные
федерации), о принятом Комиссией решении.

2.2. Представление сведений об аккредитованных городских
спортивных федерациях в Министерство спорта Российской Федерации
для включения в Реестр общероссийских и аккредитованных региональных
спортивных федераций.

2.3. Оформление и выдачу городским спортивным федерациям
документа о государственной аккредитации.

3. Управлению делами в течение 3 рабочих дней с момента издания
настоящего распоряжения обеспечить его опубликование на официальном
сайте Департамента физической культуры и спорта города Москвы

r . 1.

(www.sport.mos.rи).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя руководителя Н.А. Гуляева.

Руководитель

, "I '..

,.
r,

7

А.О. Воробьев

	00000001
	00000002